平成 25 年 4 月 17 日

各 位
会 社 名    アジア・アライアンス・

ホールディングス株式会社
代表者名     代表取締役社長  船戸 義徳

（コード番号：9318 東証第 2 部）
問合せ先      総合企画室   天神 雄一郎

（TEL：03-5447-5350）

主要株主の異動に関するお知らせ

当社の主要株主に異動がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

平成 25 年 4 月 16 日付で提出された大量保有報告書の変更報告書により、当社株主 Sun Hung Kai
Investment Services Limited が保有株式の一部を売却していたことが判明したためであります。

２．異動した株主の概要（主要株主でなくなったもの）
（１） 名 称 Sun Hung Kai Investment Services Limited
（２） 所 在 地 42/F., The Lee Gardens, 33 Hysan Avenue, Causeway Bay, Hong Kong
（３） 代表者の役職・氏名 Director  Joseph Tong
（４） 事 業 内 容 証券会社グループ一員としての資産管理他
（５） 資 本 金 HK$450,000,000（約 57 億円）
（注 1）大量保有報告書上の名義は、Sun Hung Kai & Co. Ltd. および Itso Limited であります。Sun Hung

Kai Investment Services Limited および Itso Limited はいずれも Sun Hung Kai & Co. Ltd. の
100％子会社であり、重要事項の決定権・執行権は Sun Hung Kai & Co. Ltd.が握っているため、当

該 3 社は実質的に同一であります。

３．当該株主の所有株式数（議決権の数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数
（所有株式数）

総株主の議決権の
数に対する割合※ 大株主順位

異  動  前
（平成 25 年 3 月 31 日現在）

260,701 個
（26,070,100 株） 11.35％ 第 2 位

異  動  後
（平成 25 年 4 月 16 日現在）

111,183 個
（11,118,300 株） 4.72％ －

（注 1）総株主の議決権の数に対する割合は、小数点第 3 位以下を切り捨てております。
※  議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数    19,229 株

平成 25 年 4 月 16 日現在の発行済株式総数           235,201,529 株

４．今後の見通し

本件に伴う業績への影響はございません。
また、当社がアジア関連ビジネスを推進するにあたり、Sun Hung Kai & Co. Ltd. を重要なパートナー

として協力を仰いでいくという方針には全く変更ございません。

以 上